
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO STATALE  

DI GATTATICO/CAMPEGINE 
Via Gramsci, 29 – 42043 GATTATICO  (RE)    -   Tel. 0522/678282 – Fax 0522/900219 

Indirizzo posta elettronica su INTRANET:  REIC82300P ISTITUTO COMPRENSIVO FERMI <REIC82300P@ISTRUZIONE.IT> 
E-mail: icgattaticocampegine@libero.it – Pec: reic82300p@pec.istruzione .it - cod. meccanografico REIC82300P 

Codice fiscale 80015330352      
 

 

Al sito web, Sezione Amministrazione Trasparente e Albo Online  

Al Dsga, sig. Pullara Giancarlo  

 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE AFFIDAMENTO DIRETTO FORNITURA SERVIZIO. RSPP, D. Lgs. 

81/2008. A.S. 2021/2022. 

CIG: Z5D328B965 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D. Lgs. 81/2008;  

CONSIDERATA l’emergenza Covid 19 e la necessità di disporre, anche per il prossimo anno scolastico, di un 

RSPP esterno in quanto le figure interne alla Scuola non sono da ritenersi adeguate ad affrontare le 

complessità e criticità derivanti dal Covid-19;  

VISTO il D.L.18/04/2016 n. 50 ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che, prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il D.P.R. 275/1999 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;  

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per l’acquisizione delle forniture di servizio di cui trattasi;  

VISTA la Delibera di approvazione del Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 del 19/01/2021;  

RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto l’ammontare 

della spesa consente di seguire le procedure previste dal D.I. n. 129 del 1/02/2018;  

ACQUISITA la disponibilità di Studio Alfa srl con sede legale in Reggio Emilia;  

REIC82300P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003311 - 22/07/2021 - F - I

Firmato digitalmente da BARBARA MASOCCO

mailto:ic.gattaticocampegine@tin.it
mailto:reic82300p@pec.istruzione%20.it


TENUTO CONTO dell’importanza di avvalersi di professionisti nel servizio di prevenzione e Protezione anche 

in considerazione delle misure anti-Covid da attuare; 

 

 

DETERMINA 

 di procedere con L’AFFIDAMENTO DIRETTO a Studio Alfa srl - per la fornitura di servizi (responsabile del 

servizio di prevenzione e protezione , RSPP designato dalla stessa società- seguirà atto di nomina) secondo 

le seguenti tariffe: 

Incarico RSPP - Quota annua Iva esclusa € 1.500,00, IVA INCLUSA TOT. € 1.830,00. 

  di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la regolare esecuzione del 

provvedimento e stipula del contratto con decorrenza delle prestazioni dal 01/09//2021 e termine il 

31/08/2022; 

 

  di procedere alla liquidazione su presentazione di regolare fattura elettronica e previo riscontro di 

corrispondenza del servizio e/o fornitura resa;  

 

 di individuare, ai sensi della l. 241/1990 e del D. Lgs. 50/2016, Responsabile Unico del procedimento la 

Dirigente Scolastica, dott.ssa Barbara Masocco. 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Barbara Masocco 

REIC82300P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003311 - 22/07/2021 - F - I

Firmato digitalmente da BARBARA MASOCCO


		2021-07-22T10:24:26+0200
	MASOCCO BARBARA




